
       

                                                   
 

 

SMLOUVA O NÁJMU MINIBUSU MERCEDES-BENZ 519 CDI SPRINTER 

číslo: 250402/2022 

Ve smyslu § 2321 a následujících právních ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „OZ“) ve znění pozdějších předpisů, se uzavírá tato nájemní smlouva mezi: 
 

I. Smluvní strany 
 

Společnost:  Autocentrum Nord, a. s. 

Zapsaná v OR:  vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, spis.zn.2086 

Se sídlem:  České mládeže 594/33, 460 06, Liberec 6 

IČO:   287 14 199 

DIČ:   CZ28714199 

Bankovní spojení: 287250612/0300 

Číslo účtu:  ČSOB Liberec, a.s., pobočka Liberec  

Zastoupená:  Ing. Jiří Zdražil – člen představenstva  

   Milan Götz - člen představenstva 

 
 (dále jen pronajímatel) 

 

a 

 

Společnost:  ČSAD Liberec, a. s.  

Zapsaná v OR:  vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, spis.zn.1126 

Se sídlem:  České mládeže 594/33, 460 06, Liberec 6 

IČO:   250 45 504 

DIČ:   CZ25045504 

Bankovní spojení: 281104905/0300 

Číslo účtu:  ČSOB Liberec, a.s., pobočka Liberec  

Zastoupená:  Martin Bobek – předseda představenstva  

(dále jen nájemce) 

 

II. Předmět nájmu 
 

1. Pronajímatel je vlastníkem dopravního prostředku-minibusu Mercedes Benz 519 CDI Sprinter (dále jen 

„vozidlo"), registrační značky 6L3 6820, s obsaditelností 20+1 cestujících.  

2. Pronajímatel pronajímá nájemci vozidlo za účelem využití vozidla k podnikatelským účelům nájemce, tj. 

provozování silniční motorové dopravy. Nájemce se zavazuje pronajímateli zaplatit za pronájem nájemné  

a rovněž provozní náklady spojené s užíváním vozidla. 

 

III. Doba nájmu 

 
1. Nájemní smlouva se uzavírána dobu neurčitou od 10.11.2022.  

 

IV. Ukončení smlouvy 
 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou písemnou výpovědí 

jednou ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

V. Nájemné a jeho splatnost 
 

1. Nájemné bude nájemcem placeno v české měně na účet pronajímatele č. 287250612/0300 vedeném u ČSOB Liberec, 

a.s. 

2. Nájemné je stanoveno dohodou obou smluvních stran v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném 

znění. 

3. Cena nájemného činí částku 7.000,- Kč + 21 % DPH tj. 8.470,- Kč celkem/měsíc s tím, že nájemné za měsíc listopad 

2022 bude kráceno poměrným počtem dnů. 

 

Autocentrum Nord, a. s. 

se sídlem ČESKÉ MLÁDEŽE 594/33, 460 06 LIBEREC 6 

IČO: 28714199 
Společnost je zapsána v OR v oddíle B, pod spisovou značkou 2086 vedeného Krajským soudem v  Ústí n. L. 

 

 

 



4. Nájemné se považuje za uhrazené připsáním na účet pronajímatele na základě faktury vystavené pronajímatelem. 

Splatnost nájemného bude 14 dnů od doručení faktury nájemci. 

 

 

VI. Práva a povinnosti pronajímatele 

 
1.     Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu nájemního vztahu a to, 

aby bylo dosaženo jak účelu této smlouvy, tak i účelu užívání vozidla.  

2.     Pronajímatel prohlašuje, že vozidlo je v řádném technickém stavu, způsobilé provozu v rozsahu uvedeném v 

dokladech o technické způsobilosti vozidla. 

3.     Pronajímatel dále prohlašuje, že na vozidlech nejsou závady, které by bránily v užívání vozidla obvyklým způsobem  

a v uvedeném rozsahu.  

4.     Pronajímatel prohlašuje, že má pro vozidlo uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 

(tzv. zákonné pojištění). 

5.     Pronajímatel se zavazuje provádět na vozidle opravy veškerých závad, včetně pravidelné údržby, které vzniknou v 

průběhu užívání nájemcem. 

 

VII. Práva a povinnosti nájemce 

 
1.    Nájemce je oprávněn používat vozidlo k účelu sjednanému touto smlouvou a v souladu s jejími podmínkami. 

2.    Nájemce prohlašuje, že je obeznámen s řízením vozidla, pravidly o silničním provozu a vlastní potřebě oprávnění k 

předmětu této smlouvy. 

3.    Nájemce není oprávněn přenechat dopravní prostředek k užívání jiné osobě. 

4.    Nájemce je povinen oznámit pronajímateli potřebu oprav na dopravním prostředku, a to bez zbytečného odkladu. 

5.    Nájemce se dále zavazuje, že bude vozidlo udržovat v čistotě a podle svých možností chránit před odcizením  

a zcizením a bude jej užívat způsobem obvyklým pro tento typ vozidla. 

6.    Nájemce nese veškerou zodpovědnost za škody vzniklé na vozidlu v důsledku porušení předpisů silniční dopravy. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud nebylo v této smlouvě výslovně dohodnuto jinak, platí v ostatním ustanovení Občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva zůstává platná, i když některá její ustanovení se prokáží jako neplatná. Neplatná část se pak dohodou 

smluvních stran upraví tak, aby byl touto smlouvou zamýšlený účel dosažen v právně nezávadné formě. Obdobně 

se postupuje, když se při provádění této smlouvy zjistí potřeba jejího doplnění nebo změny. 

3. Pro dohody mezi smluvními stranami platí pouze písemná forma. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat 

pouze oboustranně potvrzenými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Podpisem smlouvy bere nájemce na vědomí, že smlouva bude společností Autocentrum Nord, a.s., zveřejněna 

v Registru smluv na portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smlouva vzniká dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu a nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy 

oběma stranami. 

6. Smlouva je sepsaná ve dvou vyhotoveních každý s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží nájemce 

a jedno vyhotovení pronajímatel. 

 

 
V Liberci dne 10.11.2022       

 

 

 

……………………………..     …………………………… 

      Ing. Jiří Zdražil                              Martin Bobek 

 člen představenstva                        předseda představenstva 

 Autocentrum Nord, a. s.                       ČSAD Liberec, a.s.                                            

 

 

 
…………………………….. 
       Milan Götz 
  člen představenstva 
Autocentrum Nord, a. s. 


